
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

УЖУРСКОГО РАЙОНА» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

28.09.2023 г.  г. Ужур                № 136 

 

 

                          

                                                             
 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения и науки Российской Федерации от 27.11.2020г. № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

на основании письма Министерства просвещения Российской Федерации от 

30.06.2023 г. № 03-1106 «О методических рекомендациях школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников», письма 

Министерства образования Красноярского края от 16.08.2023 г. № 75-9997 

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников», 

письма Министерства образования Красноярского края от 24.08.2023 г. № 

75-10304 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на платформе «Сириус. Курсы», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заведующему отделом по работе с одаренными детьми 

муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Ужурский центр дополнительного 

образования» (далее – МБОУ ДО «УЦДО»), Шаховой Анне Владимировне, 

организовать контроль, в соответствии с графиком (Приложение №1) за 

проведением школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, по 

вопросам, согласно протоколу (Приложение №2).  

2. Руководителям общеобразовательных организаций Ужурского 

района: 

2.1. Назначить ответственного за проведением школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в образовательных организациях по 

приказу; 

2.2. Утвердить состав школьного жюри по каждому предмету 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников; 

2.3. Обеспечение тиражирования олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников. 

2.4. Проводить школьный этап всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам, согласно имеющегося графика. 

2.5. Обеспечить присутствие общественных наблюдателей во время 

О контроле за проведением 

школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 

образовательных организациях 

Ужурского района в 2023-2024 

учебном году. 



 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 к приказу 

МКУ «Управление образования» 

от 28.09.2023 г. № 136 

 

Протокол контрольной проверки школьного этапа ВсОШ  

в  Образовательной организации:______________________________________ 

в 2023-2024 учебном году 

№ Контролируемый вопрос Результат 

1 Назначение ответственного за проведение 

школьного этапа ВсОШ в образовательных 

организациях 

 

2 Утверждѐнный  состав школьного жюри по 

каждому предмету школьного этапа ВсОШ 

 

3 Обеспечение тиражирования олимпиадных 

заданий по каждому предмету школьного этапа 

ВсОШ 

 

4 Проведение олимпиад по предметам согласно 

графику школьного этапа ВсОШ 

 

5 Присутствие общественных наблюдателей во 

время проведения школьного этапа ВсОШ 

 

6 Обеспечение присутствия медицинского 

работника в общеобразовательной организации 

на время проведения школьного этапа ВсОШ 

 

7 Назначение ответственных за техническое 

сопровождение школьного этапа ВсОШ 

 

8 Обеспечение охвата участия в школьном этапе 

ВсОШ, в соответствии с заявлениями об 

участии  

 

9 Стимулирование педагогов, задействованных в 

проведении школьного этапа ВсОШ 

 

10 Наличие организационно-технологической 

модели проведения школьного этапа ВсОШ 

 

11 Кодирование работ участников школьного 

этапа ВсОШ 

 

12 Соблюдение порядка рассмотрения апелляций 

участников школьного этапа ВсОШ 

 

13 Соблюдение порядка подведения итогов 

школьного этапа ВсОШ 

 

14 Соблюдение порядка разбора и проверки 

олимпиадных заданий 

 

 

Ответственный за проведения  

школьного этапа ВсОШ:______________    _________________ 

                                                              (подпись)                        (расшифровка подписи) 

 



 

 

 

 

График проверки общеобразовательных организаций  

при проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

 

 

 

 

 

Приложение №2 к приказу 

МКУ «Управление образования» 

от 28.09.2023 г. № 136 

№ Школа Дата 
1 МБОУ «Ужурская СОШ № 2» 03.10.2023 г. 

2 МБОУ «Ужурская СОШ № 1» 06.10.2023 г. 

3 МБОУ «Кулунская ООШ» 09.10.2023 г. 

4 МБОУ «Ужурская СОШ № 6» 10.10.2023 г. 

5 МБОУ «Ужурская СОШ № 3» 12.10.2023 г. 

6 МБОУ «Малоимышская СОШ» 13.10.2023 г. 


